

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....ซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อ.บ่อทอง จ.ชลบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี...
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๖๕,๐๐๐.๐๐....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ซ่อมแซมพื้นทางเดินรอบอาคารพื้นที่ไม่น้อยกว่า 65 ตารางเมตร เทศคอนกรีต หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๐เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 ส.ค. 2565 เป็นเงิน....๖๑,๐๕๒.๒๓..... บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ รายงาน ปร.๔
  - ๖.๒ รายงาน ปร.๕
  - ๖.๓ รายงาน ปร.๖
  - ๖.๔ รายงานแสดงผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - ๗.๑ นายประจวบ ชลวิริยะกุล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา
  - ๗.๒ นายภฤกษ์พิทา ทองโย กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ
  - ๗.๓ นางสาวทรงพร ลายทอง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงาน

โทร.0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/ ๒๕๕

วันที่ 15 ส.ค. 2565

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อำเภอบ่อทอง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 480/2565 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดราคากลางสำหรับการจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมอาคารเรียนโรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อำเภอบ่อทอง จำนวน 65,000 บาท (ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ.2565) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน 61,052.23 บาท ตามรายการบัญชีกำหนดราคากลางแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ	(ลงชื่อ).....กรรมการ	(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประจวบ ชลวิริยะกุล)	(นายกฤษฎีพนา ทองโย)	(นางสาวทรงพร ลายทอง)
หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา	วิศวกรโยธาชำนาญการ	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายอภิชาติ เอ็นสนากุล)  
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ  
16 ส.ค. 2565

(นางสมจิต ทองดารา)  
หัวหน้าฝ่ายทะเบียนพัสดุและทรัพย์สิน  
16 ส.ค. 2565

- อนุมัติ
- ดำเนินการตามระเบียบฯ

(นางสาวมณฑา บุญวิสุธานนท์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี  
17 ส.ค. 2565

(นางวิรานุรัช บุญท่วมมี)  
ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน  
16 ส.ค. 2565

ปกัด อบจ.  
ที่ 10184  
16 ส.ค. 2565  
เวลา 19.35น.

## สรุปผลการกำหนดราคากลาง

โครงการ ซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อ.บ่อทอง

สถานที่ โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อ.บ่อทอง

ลักษณะงาน ซ่อมแซมพื้นทางเดินรอบอาคารพื้นที่ไม่น้อยกว่า 65 ตารางเมตร เทคอนกรีตหนาไม่น้อยกว่า 0.10 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบแปลนเลขที่ -

กำหนดราคากลางตาม ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	สรุปลงงานอาคาร	53,552.23	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษ	7,500.00	
รวมค่าก่อสร้าง		61,052.23	
สรุปการประมาณราคาเป็นเงินทั้งสิ้น		61,052.23	
( หกหมื่นหนึ่งพันห้าสิบบาทยี่สิบสามสตางค์ )			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายประจวบ ชลวิริยะกุล)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายกฤษณ์พนา ทองโย)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวทรงพร ลายทอง)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

## สรุปผลการกำหนดราคากลาง

โครงการ ซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อ.บ่อทอง

สถานที่ โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อ.บ่อทอง

ลักษณะงาน ซ่อมแซมพื้นทางเดินรอบอาคารพื้นที่ไม่น้อยกว่า 65 ตารางเมตร เทคอนกรีตหนาไม่น้อยกว่า 0.10 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบแปลนเลขที่ -

ประมาณราคาตาม แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	41,017.33	1.3056	53,552.23	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์				
3	ประเภทงานทาง				
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			53,552.23	
	ปรับเป็น			53,552.23	
	ตัวอักษร	( ห้าหมื่นสามพันห้าร้อยห้าสิบบาทยี่สิบสามสตางค์ )			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายประจวบ ชลวิริยะกุล)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายกฤษฏีพนา ทองไย)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นางสาวทรงพร ลายทอง)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กำหนดราคากลาง

โครงการ ซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อ.บ่อทอง  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อ.บ่อทอง  
 ประเภท งานอาคาร

ลักษณะงาน ซ่อมแซมพื้นทางเดินรอบอาคารพื้นที่ไม่น้อยกว่า 65 ตารางเมตร  
 โดยเทคอนกรีตหนาไม่น้อยกว่า 0.10 ม.

แผ่นที่ 1/2

ตาม -

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุ ( บาท )		ค่าแรงงาน ( บาท )		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
		หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	(1) ประเภทงานอาคาร						
1	ซ่อมแซมพื้นทางเดินรอบอาคาร		28,389.69		12,627.64	41,017.33	
	รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น		28,389.69		12,627.64	41,017.33	

กำหนดราคากลาง

โครงการ ซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อ.บ่อทอง

ลักษณะงาน ซ่อมแซมพื้นทางเดินรอบอาคารพื้นที่ไม่น้อยกว่า 65 ตารางเมตร

แผ่นที่2/2

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อ.บ่อทอง

โดยเทคนิคกำหนดหน้าไม่น้อยกว่า 0.10 ม.

ประเภท งานอาคาร

ตาม -

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ( บาท )		ค่าแรงงาน ( บาท )		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>ซ่อมแซมพื้นทางเดินรอบอาคาร</b>								
	- งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน	65.00	ตร.ม.	-	-	70.00	4,550.00	4,550.00	
	- หินฝุ่น อัดแน่น	9.75	ลบ.ม.	214.58	2,092.16	-	-	2,092.16	วัสดุ+ขนส่ง
	- คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัด 210 Ksc (ทรงกระบอก)	6.50	ลบ.ม.	2,102.80	13,668.20	306.00	1,989.00	15,657.20	
	- ตะแกรง Wire mesh ขนาด 4มม.@0.20 ม.	65.00	ตร.ม.	46.73	3,037.45	5.00	325.00	3,362.45	
	- ชัดหยาบผิวพื้น	65.00	ตร.ม.	40.00	2,600.00	61.00	3,965.00	6,565.00	
	- ไม้แบบ 80%	4.86	ลบ.พ.	449.49	2,184.52	-	-	2,184.52	
	- ค่าแรงไม้แบบ	6.08	ตร.ม.	-	-	133.00	808.64	808.64	
	- หยอดยางมะตอย	58.80	ม.	24.36	1,432.37	-	-	1,432.37	วัสดุ+ขนส่ง
	ตามแนว Expansion joint							-	
	- ก่ออิฐบันไดทางขึ้นอาคาร กว้าง 0.30 ม.สูงไม่น้อยกว่า 15 ซม. พร้อมปูกระเบื้องเซรามิก	4.50	ม.	750.00	3,375.00	220.00	990.00	4,365.00	
	<b>รวมราคางานซ่อมแซมพื้นทางเดินรอบอาคาร</b>				<b>28,389.69</b>		<b>12,627.64</b>	<b>41,017.33</b>	

สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อ.ปอทอง  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อ.ปอทอง  
 ประเภท งานอาคาร

ลักษณะงาน ซ่อมแซมพื้นทางเดินรอบอาคารพื้นที่ไม่น้อยกว่า 65 ตารางเมตร  
 โดยเทคอนกรีตหนาไม่น้อยกว่า 0.10 ม.  
 ตาม -  
 กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม วัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานค่าใช้จ่ายพิเศษ ค่าใช้จ่ายพิเศษ		รวม		-		7,500.00	7,500.00	แผ่นที่ 1/2
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง						7,500.00	7,500.00	

สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อ.บ่อทอง  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนสวนป่าคลองตาเพชรบน อ.บ่อทอง  
 ประเภท งานอาคาร

ลักษณะงาน ซ่อมแซมพื้นทางเดินรอบอาคารพื้นที่ไม่น้อยกว่า 65 ตารางเมตร  
 โดยเทคอนกรีตหนาไม่น้อยกว่า 0.10 ม.

ตาม -

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม วัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษ								แผ่นที่ 2/2
2.1	ค่าเครื่องจักรกล jackinging พื้น คสล.	1.00	วัน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	- ค่า back hole	1.00	วัน			4,500.00	4,500.00	4,500.00	
	รวมงานครุภัณฑ์				-		7,500.00	7,500.00	